*Philosophia  
inter gentes  
Africae et  
Americae  
nulla.*

e) ARNOLD. ad Roger. p. 877. Epp. Iapon. p. 106. qui locus valde suspectus est, confudisse Iesuitas vitia hominum cum secliarum placitis

STRIZEL. p. 163. ex quo loco patet, miseros scriptores secliarum Iaponensium inter se miscuisse.

concludi possit. Pedem itaque tandem aliquando figere liceret, nisi hoc seculo ineunte de Americanorum quadam natione Canadensi, in noua Gallia, quae Iroquoix, vel Hurones vocatur, Hontanus, Gallus, qui diu in illis locis fuit, talia retulisset, quae specimen philosophematum Americanorum esse possunt. Haec itaque appendicis loco paucis trademus.

Notitia Philo-  
sofoumēvov  
Canadensium  
unde hau-  
rienda.

§. II. Debemus autem notitiam *Φιλοσοφουμένων* Canadensium, nobili Gallo LA HONTAN, qui anno cLo Iccciv edidit *Dialogos cum barbaro Americano* <sup>a</sup>. In eo subtiliter satis Adario quidam cum illo de praecipuis capitibus doctrinae Christianae, deque legibus, moribus et institutis Christianorum suaeque gentis differuisse dicitur, eiusque obiectiones tales afferuntur, vt maiores et subtiliores fuisse responsionibus Hontani non immerito videantur. Permoit id viros doctos passim <sup>b</sup>, vt conicerent, totum istum dialogum ab auctore eum in finem confictum esse, vt Christianam religionem telis Americanis confoderet. Semper enim succumbit Hontanus, triumphat Adario. Magnam id conflauit inuidiam La Hontano, tum in aula Hanouerana viuenti, atheismi enim, et contemptae ac neglectae proditaeque Christianae religionis passim accusatus est, inque suspicionem adductus, fabulam eum totam excogitauisse, vt BODINI colloquium heptaplomeras imitaturus, gloriam ex oppugnata Christiana religione caperet: nunquam enim hominem huiusmodi barbarum eius generis colloquia instituisse. Immo eo nonnulli descendunt, vt non Adarionem modo sed La Hontanum quoque fictum nomen esse conicerent. Ast alia nos docet illustris LEIBNIZIVS <sup>c</sup>, qui eum familiariter nouerat; quique nos docet: „La Hontanum veris-  
simum hominem esse, non fictum, et eius quoque iter verum esse.  
„Aliquandiu enim in Americae septentrionalis parte Gallicana egisse, et  
„cum marchioni Pontis Cartrini, rerum maritimarum apud Gallos admi-  
„nistro, ob nescio quod ius suum acrius defensum displicuisset, Ameri-  
„ca primum dein et Gallia excessisse. Bearnensem natione esse, et ex  
„multis itinerariis peregrinatoribusque sibi compertum, Americanos il-  
„lius tractus, sine omni magistratu, et tamen quiete cohabitare, rixas,  
„odia, bella, non, aut vix nisi inter diuersae nationis linguaeque homi-  
„nes illic euenire: ipsos pueros colludentes raro ad rixas progredi, et  
„vbi nimis tunc incaluerint, mox ab aequalibus distineri. Mirum etiam  
„domi pudorem esse, natura illos docente, quae ab incestu deterreant,  
„nec